

Kragmann Ejendomme ApS

CVR-nr. 50662713

Værkstedvej 8

5500 Middelfart

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.01.2016

Dirigent

Navn: Åge Møller Kragmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 30.09.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kragmann Ejendomme ApS
Værkstedsvej 8
5500 Middelfart

CVR-nr.: 50662713

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2015 - 30.09.2015

Direktion

Jesper Kragmann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 235 t.kr. og en egenkapital pr. 30.09.2015, som udgør 1.586 t.kr.

Årets resultat vurderes af ledelsen for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis side 6. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

I den udstrækning, der sker ændringer i markedsrenten eller markedsafkastkrav, vil ejendommenes værdiansættelse kunne ændre sig. Ændres det anvendte afkastkrav med + 0,5 %, vil ejendomsværdien ændre sig med 538 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til afslutning pr. 30.09. fra afslutning pr. 31.12. Nuværende regnskabsperiode omfatter 9 måneder, mens sammenligningstallene dækker 12 måneder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		572.519	782.335
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(687.000)</u>	<u>(699.953)</u>
Driftsresultat		(114.481)	82.382
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(184.859)</u>	<u>(285.628)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(299.340)	(203.246)
Skat af ordinært resultat	2	<u>64.617</u>	<u>8.768</u>
Årets resultat		<u>(234.723)</u>	<u>(194.478)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(234.723)</u>	<u>(194.478)</u>
		<u>(234.723)</u>	<u>(194.478)</u>

Balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		11.171.000	11.858.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>11.171.000</u>	<u>11.858.000</u>
 Anlægsaktiver		<u>11.171.000</u>	<u>11.858.000</u>
 Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>329.859</u>
 Omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>329.859</u>
 Aktiver		<u><u>11.171.000</u></u>	<u><u>12.187.859</u></u>

Balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		1.186.436	1.421.159
Egenkapital		1.586.436	1.821.159
Udskudt skat		1.283.090	1.367.094
Hensatte forpligtelser		1.283.090	1.367.094
Gæld til realkreditinstitutter		6.741.641	7.049.326
Langfristede gældsforpligtelser	4	6.741.641	7.049.326
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	396.557	379.111
Bankgæld		6.522	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		720.930	912.351
Skyldig selskabsskat		84.357	64.970
Anden gæld		351.467	593.848
Kortfristede gældsforpligtelser		1.559.833	1.950.280
Gældsforpligtelser		8.301.474	8.999.606
Passiver		11.171.000	12.187.859
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	1.421.159	1.821.159
Årets resultat	0	(234.723)	(234.723)
Egenkapital ultimo	400.000	1.186.436	1.586.436

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	114.580	114.466
Renteomkostninger i øvrigt	58.879	146.454
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	11.400	8.781
Øvrige finansielle omkostninger	0	15.927
	184.859	285.628
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	19.387	64.970
Ændring af udskudt skat	(89.732)	(114.765)
Regulering vedrørende tidligere år	0	29.317
Effekt af ændrede skattesatser	5.728	11.710
	(64.617)	(8.768)
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		12.278.875
Kostpris ultimo		12.278.875
Af- og nedskrivninger primo		(420.875)
Årets nedskrivninger		(687.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.107.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		11.171.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor for selskabets ejendomme udgør 7,8 % pr. 30.09.2015 (7,3 % pr. 31.12.2014). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 538 t.kr.

Følgende diskonteringsfaktorer er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligudlejningsejendomme beliggende i Trekantsområdet, 7,0 % (31.12.2014: 7,0 %)
- Industri- og lagerejendomme beliggende i Trekantsområdet, 8,25 % (31.12.2014: 7,5 %).

Noter

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 2011 divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For den blandede bolig- og erhvervsejendommen beliggende Middelfart er det forudsat, at den nuværende udlejningsprocent på 100 % fastholdes.
- For industri- og lagerejendomme beliggende Trekantsområdet er det forudsat, at nuværende udlejningsprocent 100 % fastholdes.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. Årets dagsværdiregulering udgør 687 t.kr. (før skat), som er omkostningsført i resultatopgørelsen.

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	379.111	396.557	6.741.641	5.161.748
	379.111	396.557	6.741.641	5.161.748

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kragmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2015 kr.	2014 t.kr.
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	11.171.000	11.858

Noter

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Marianne Kragmann ApS, Middelfart

Kragmann Holding ApS, Middelfart

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kragmann Holding ApS